



COMUNE DI ORISTANO

Comuni de Aristanis

Prop. n. 36/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 14 DEL 10/01/2022

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio verbali e contenzioso

Oggetto: RINNOVO DEL CONTRATTO ALL'UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO DEL C.E.D. DELLA M.C.T.C. (D.P.R. 28.09.1994 N.634) - ANNO 2022.

Il Dirigente

visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 07.05.2021, con il quale al sottoscritto Segretario generale è stata assegnata la direzione degli "Uffici in Staff del Sindaco" comprendente il Corpo Polizia Locale;

visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 24.12.2021 pubblicato in Gazzetta Ufficiale numero 309 che prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2022 al 31 marzo 2022 anziché nel termine ordinario del 31 dicembre;

considerato che, anche per l'anno 2022, si intende rinnovare l'abbonamento relativo all'utenza del servizio telematico relativo all'accesso agli archivi della Motorizzazione Civile del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, Dipartimento per i Trasporti e la Navigazione, Direzione Generale per la Motorizzazione per i servizi ai cittadini ed alle imprese in materia di trasporti e navigazione, indispensabili per questo Comando per la rilevazione dei dati necessari per l'ultimazione dell'iter delle sanzioni amministrative;

preso atto che il Ministero delle Infrastrutture e Dei Trasporti, stabilisce che la richiesta di rinnovo, l'impegno di spesa e la liquidazione dei compensi dovuti per il rinnovo del contratto relativo al servizio di accesso agli archivi della Motorizzazione Civile, indispensabile per l'espletamento dei Servizi di Polizia Locale, devono essere effettuati entro il 31 gennaio di ciascun anno;

visto il comunicato dell'ANAC, comunicato del Presidente del 30.10.2018, con il quale si ritiene che, per gli acquisti inferiori a 1.000 euro, permanga la possibilità di procedere senza l'acquisizione di comunicazioni telematiche, in forza della disposizione normativa, art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, non abrogata a seguito dell'emanazione del Codice dei contratti pubblici;

richiamata la Legge 30.12.2018, n. 145 "Legge di Bilancio 2019, la quale all'art. 1 comma 130 recita: " all'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le parole: 1.000,00 euro, ovunque ricorrono sono sostituite dalla seguenti: 5.000,00 euro;

considerato che il valore della presente procedura risulta essere inferiore a € 5.000,00, iva esclusa;

precisato che ai sensi dell'art. 192 del T.U.E.L. D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 , che:



COMUNE DI ORISTANO

- a) l'oggetto del contratto è: Rinnovo del contratto all'utenza del servizio del C.E.D. della M.C.T.C. (D.P.R. 28.09.1994 n.634) per l'anno 2022;
- b) la spesa presunta complessiva è di € 1.220,25;
- c) il valore contrattuale è attribuito alla determinazione di affidamento del Servizio, una volta trasmessa all'affidatario, anche per via informatica con le modalità previste dalla legge;
- d) le clausole negoziali sono già inserite nel contratto di adesione all'Utenza del servizio di informatica del Centro Elaborazione Dati della ex D.G. della M.C.T.C n°00014 del 31.12.2014;
- e) la scelta del contraente viene effettuata mediante l'affidamento diretto del servizio;

preso atto che il servizio di cui trattasi, sul territorio nazionale, è erogato in via esclusiva dal Motorizzazione Civile del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, Dipartimento per i Trasporti e la Navigazione, Direzione Generale per la Motorizzazione per i servizi ai cittadini ed alle imprese in materia di trasporti e navigazione, Centro Elaborazione Dati, Via G. Caraci, 36, Roma, e di dover procedere di conseguenza in modo autonomo;

visto il contratto di adesione all'Utenza del servizio di informatica del Centro Elaborazione Dati della ex D.G. della M.C.T.C n. 00014 del 31.12.2014 con validità per anni 09 (nove);

vista la nota Protocollo numero T000001131 del 01.01.2022 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, Centro Elaborazione Dati, Via G. Caraci, 36, Roma, con la quale si comunica che l'importo da corrispondere per il canone anno 2022 è di complessivi € 1.220,25, con scadenza la 31.01.2022;

dato atto che Il Servizio risponde in pieno alle esigenze dell'Ente in quanto è complementare e compatibile con gli strumenti informatici in uso presso l'Ufficio Verbali;

determina

- 1) di rinnovare, per l'anno 2022, il contratto n. 00014 del 31.12.2014 con validità per anni 09 (nove), stipulato con Il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, Direzione Generale per la Motorizzazione, per l'accesso agli archivi del Centro Elaborazione Dati della Motorizzazione Civile;
- 2) di dare atto che la spesa di € 1.220,25 è da imputare al capitolo 2020, come di seguito indicato:

Miss.	Prog	Tit.	Macroa gg.	Esercizio	cap/art	Importo	codice piano conti finanziario	
							IV° liv.	V° liv
3	1	1	103	2022	2020	€ 1.220,25	U 1.03.02.05.00 0	U 1.03.02.05.00 3
				SI				
Frazionabile in dodicesimi				NO	Art. 163 c. 5 lett. a)			
					Art. 163 c. 5 lett. b)			
					Art. 163 c. 5 lett. c): a carattere		X	

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

		continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti.	
--	--	---	--

3) di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato;

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE		ESERCIZIO DI PAGAMENTO	
2022	€ 1.220,25	2022	€ 1.220,25

- 4) di accertare, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del Tuel, che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;
- 5) di dare atto che non è necessario provvedere all'attribuzione del Cig;
- 6) di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse;
- 7) di attestare che al presente procedimento non hanno partecipato soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi di quanto previsto dall'art. 62 del DPR 164/2013 (codice etico) e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione;

L'istruttore

CHESSA ROBERTO

Sottoscritta dal Dirigente

BASOLU GIOVANNI MARIO

con firma digitale

SE TRATTASI DI ACQUISIZIONE DI BENI/SERVIZI/INTERVENTI IN C/CAPITALE RILEVANTI AI FINI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE

RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL'INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ INTERVENTO :		N. ID	NUOVO ID DA ISTITUIRE	DESCRIZIONE NUOVO ID
EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA :				
RIEPILOGO QUADRO ECONOMICO:	TOTALE OPERA € _____		1-COME DA PROG. APPROVATO - 2-SENZA PROGETTO -	SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI SINGOLO ID :



COMUNE DI ORISTANO

VOCI QUADRO ECONOMICO	€	CAP ____	FINANZIATO A 1/2 _____ ____-	N. ID	ID DA ISTITUIR E	DENOMINAZION E NUOVO ID
1	€					
2	€					
3	€					
4	€					
INTERVENTO STRAORDINARIO LAVORI PUBBLICI:	€					
Altre tipologie di opere/interventi	€					

Informazioni aggiuntive	Gruppo	Categoria	C.D.C.
Riferimenti ai Centri di Costo	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore			<input type="text"/>
Autorizzazione variazione stanziamento CDC			<input type="text"/>